Miscuit. O seri studiorum! quine putetis
 Difficile et mirum, Rhodio quod Pitholeonti
 Contigit? At sermo lingua concinnus utraque
 Suavior, ut Chio nota si commixta Falerni est.
 25 Cum versus facias: teipsum percontor, an et cum
 Dura tibi peragenda rei sit caussa Petilli?
 Scilicet oblitus patriaeque patrisque Latini,
 Cum Pedius caussas exsudet Poplicola atque

v. 27. Vulg. *Latine*.

21. *Quine putetis Difficile et mirum*] Manuscripti quidam, tam
 aliorum, quam nostri *putatis*: sed plures et meliores *putetis*; et sic odi-
 tiones quoque priscae, et Priscianus p. 1032, ubi tria quae vidi exemplaria
 lectionem confirmant. Recte igitur habet, „*o seri studiorum, quine putetis*
Difficile et mirum, Rhodio quod Pitholeonti Contigit?“ Terent. Adolph.
 II, 3. [v. 9] „*Quid est? Quid sit? illius opera, Syre, nunc vivo: festi-*
vam caput, Quin' omnia sibi postputarit esse prae meo commodo?“ Ita
 ibi legendum, ex Donato, et codicibus Faerni, et duobus Britannicis notae
 optima: et hic quidem locus Horatiano geminus plane et germanus est.
 Ovid. Fast. II, 45. „*Ah nimium faciles, qui tristia crimina caedis Flu-*
minea talli posse putetis aqua.“ ubi codices non pauci, ut hic apud
 Nostrum, *putatis*. Atque hic etiam locus germanissimus est; unde illud
 quoque discere licet, *to ne* apud Terentium et Nostrum aut *παρόλιον* esse,
 ut ibi censet Donatus, aut, ut mihi potius videtur, interrogativum: certe
 non, ut Prisciano, confirmativum. Ceterum in Rhodii illius nomine variant
 codices: alii *Pitholeonti*, alii *Pitoleonti*, alii denique, ut nunc editum, at-
 que hoc rectum, *Pitholeon, Πειθολέων*. Scholiastes Acron: „*Dicitur Pitho-*
leon Epigrammata ridicule scripsisse, in quibus Graeca verba mixta
erant cum Latinis.“ Is ipse est, si fallor, qui Iulium Caesarem famosis
 carminibus laecavit: ut narrat Suetonius cap. LXXV. „*Auli*.“ ait, „*Caeci-*
nae criminosisimo libro et Pitholai carminibus maledicentissimis lacera-
tam existimationem suam civili animo tulit.“ *Pitholaus* enim iste, quia
 in Hexametrum versum non veniret, *Pitholeon* dictus est Nostro: quod
 nomen unum idemque ac illud alterum: *Πειθόλεος, Πειθόλεως, Πειθολέων*;
 ut *Τυόλεος, Τυόλέων; Μενέλεος, Μενέλεως; Αγγόλεος, Αγγόλεως*.
 Dictum eius non infectum memorat Macrobius, Saturn. II,
 2. [§ 13] „*Marcus*.“ inquit, „*Otaclius Pitholaus, cum Caninius Rebilus*
uno tantum die Consul fuisset, dixit, Aule Flamines, nunc Consules
diales fiunt.“ *Pitholaus* ergo iste, sive *Pitholeon*, natione Rhodius, sub
 domino Otaclio Romae serviebat; a quo demum manumissus, pro recepto
 more libertarum, nomine herili et cognomine servili, *Marcus Otaclius Pi-*
tholaus est dictus.